PROMIS-PROMIS Standard Artik

Zielmarkt Osterreich

GLN des 9011100000006
Lieferantenname Mars Austria OG
GTIN 00000050173471

Artikelkurzbeschreibung

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe
00000050173471 Sonstige flexible 12 Millimeter
04009900580595 Fass 143 Millimeter
04009900580601 @ Gehause / Behalter 250 Millimeter
04009900023931 Tablett / Tray 143 Millimeter
04009900023948 @ Gehause / Behalter 247 Millimeter
04009900548250 Mehrfachgebinde 13 Millimeter
04009900548267 @ Gehause / Behalter 172 Millimeter
09011100008118 @ Gehause / Behalter 198 Millimeter

Ubersicht Einheiten

ORBIT Apple 10 Packungen

Breite

70 Millimeter
115 Millimeter
191 Millimeter
120 Millimeter
188 Millimeter
80 Millimeter
162 Millimeter
77 Millimeter

@ markant

Hohe

23 Millimeter
33 Millimeter
299 Millimeter
33 Millimeter
293 Millimeter
160 Millimeter
137 Millimeter
124 Millimeter

Bruttogewicht
15.309 Gramm
474.679 Gramm
9509 Gramm
460 Gramm
9341 Gramm
62.478 Gramm
1672 Gramm
1098 Gramm

Basisartikel
1

30

600

30

600

4

96

60

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
00000050173471 Sonstige flexible Ja Nein Nein -
04009900580595 Fass Nein Nein Nein -
04009900580601 @ Gehause / Behalter Nein Ja Ja -
04009900023931 Tablett / Tray Nein Nein Nein -
04009900023948 @ Gehause / Behalter Nein Ja Ja -
04009900548250 Mehrfachgebinde Ja Nein Nein -
04009900548267 @ Gehause / Behalter Nein Ja Ja -
09011100008118 @ Gehause / Behalter Nein Ja Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 00000050173471
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 8
GLN des Datenverantwortlichen 9011100000006
Name des Datenverantwortlichen Mars Austria OG
Basisartikel Ja

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum

17.09.2025

Basiseinheit oder kleinste Einheit

Kein Gefahrgut
Nein

21.08.2025
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17.09.2025

Datumsangaben

Gultig-ab Datum

Zuletzt gedndert

Verfigbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

null

Verflugbarkeitsdatum/-zeit fir den Verbraucher
Frihestes Versanddatum/-zeit

Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fiir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung
Kommunikationskanal: Code

eMail

Telefon

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)

Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke

GroBRenbezeichnung (-)

Mengenangaben

Nettofiillmenge

Nettofiilllmenge

Nettofiillmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fullmenge
Grundpreisrelevante Fiilllmenge Type-Code

21.08.2025
21.08.2025
24.01.2017

356484

Mars Austria OG
Eisenstadter Strasse 80, 7091 Breitenbrunn

Kommunikationskanal: Verbindung
contact@at.mars.com
+432162 601 0

9011100000006
Mars Austria OG

Mars Austria OG

0040000103400
Mars Inc

ORBIT Apple 10 Packungen
Kaugummi

Zuckerfreier Kaugummi mit SGBungsmittel und Apfelgeschmack

ORBIT Apple 10 Packungen
ORBIT | -

14 Gramm
10 Stick

Ja
14 Gramm

GTIN: 00000050173471 GLN: 9011100000006 Zielmarkt: Osterreich
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17.09.2025

Gewichte
Bruttogewicht
Nettogewicht
Abtropfgewicht

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaB3einheit

Importklassifikation: Ursprungsregion

Herkunftsangaben

Okologisches Produkt

Okologische Herkunft

Okologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz
Bio-Kontrollstelle

Bio-Qualitatskennzeichen

Herkunftsangabe gemaR EU-Oko-Verordnung
Herkunftsland - Landwirtschaft

null

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung
Grundlage

Datumsangabe auf Verpackung: Art

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)

Lagerungstemperatur (Max.)

Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)

GTIN: 00000050173471 GLN: 9011100000006 Zielmarkt: Osterreich

15.309 Gramm

null null

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

21069098

null
Freiwillig

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

455
228

5 Grad Celsius
25 Grad Celsius

5 Grad Celsius
25 Grad Celsius

5 Grad Celsius
25 Grad Celsius
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Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung -

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Nein

RFID auf Verpackung -

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung: -

DPG-Artikel -

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code GREEN DOT (GrunerPunkt) - ARA (Verpackungskennzeichen)

Zusatzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfriichte

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise fiir den Konsumenten

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und Enthalt eine Phenylalaninquelle. Kann bei UbermaRigen Verzehr
Warnhinweise (Deutsch) abfuhrend wirken.
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch) Kihl und trocken aufbewahren. Nach dem Offnen bald verzehren.
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Gramm

168

702

Ungefahrer Wert (~)

Fett
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
68.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole
68.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

Nahrwertangaben an.

Pro 100 g
BRENNWERT 702 kJ / 168 kcal
FETT 0g
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 0g

- davon einfach ungesattigte Fettsauren -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -

KOHLENHYDRATE 68.6 g
- DAVON ZUCKER O0g

- davon mehrwertige Alkohole 68.6 g
- davon Starke -
Ballaststoffe -
EIWEISS 0g
SALZ 0g

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Zubereitung

Zubereitungsart
Conveniencegrad [%]
Ergiebigkeit des Produktes
Ergiebigkeit des Produktes: Wert
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]
Verzehrtemperatur (Min.)
Verzehrtemperatur (Max.)
Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste

- Zutatenliste (Deutsch)

Enthalt Artikel gentechnisch verandertes Protein oder DNA
Artikel gentechnisch verandert (ZAS6)

GPC Warengruppen
GPC Segment

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich

Nach dem Essen und Trinken mindestens 20 Minuten lang kauen.

Zutaten: SuBungsmittel Xylit, Sorbit; Kaumasse,
Verdickungsmittel Gummi Arabicum, Feuchthaltemittel
Glycerin, Aromen, Sauerungsmittel Apfelsaure,
StBungsmittel Mannit; Emulgator SOJALECITHIN,
SuBungsmittel Aspartam, Acesulfam K;
Sauerungsmittel Citronensaure, Uberzugmittel
Carnaubawachs, Antioxidationsmittel BHA.

Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz

Lebensmittel / Getranke

GPC Family SuBwaren / SUBungsmittel
GPC Class SuRwaren
GPC Brick Kaugummi
GPC Brick Code 10006390
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Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse -
Wassergefahrdungsklasse -

MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung

Hohe 23 Millimeter
Breite 70 Millimeter
Tiefe 12 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Artikel wiederverwertbar -

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -

Verpackung Einweg/Mehrweg -

Verpackungsart Sonstige flexible Verpackung
Verpackungsebene -
Verpackungsform -

Sonstiges

Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschliissel (BLS) -
Genussregion Osterreich -
Chargenfiihrung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Ruckgabe unverkaufter Artikel moglich -
Display: Code der Art -
Mehltype -
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